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Vážení a milí členové spolku, drazí přátelé a dárci, 

je mi ctí, že mohu opět rekapitulovat aktivity našeho spolku a připravit pro vás všechny výroční 

zprávu, kde se dozvíte vše o naší činnosti a sami budete moci zhodnotit naši práci.  Život není 

procházka růžovou zahradou. O tom vědí mnoho rodiče onkologicky léčených dětí, a proto 

jsme tady my, spolek rodičů se stejným trápením. Změnit jejich osud nemůžeme, ale snažíme 

se rodinám pomoci v tomto náročném období.  

Na začátku roku 2022 jsme se pomalu vraceli do zaběhnutých kolejí. Předchozí roky nám naši 

činnost komplikovala epidemie, která částečně omezila naše aktivity. Návrat k pravidelným 

aktivitám na Klinice dětské onkologie byl pro nás stěžejním úkolem. Tam jsme rodinám 

nejblíže, tam je naše pomoc nejpotřebnější. Během roku se konaly dva relaxační pobyty, které 

se těší velké oblibě, i regionální centra se vrátila ke svým aktivitám.  

Děkuji kolegyním v představenstvu a všem dobrovolníkům, kteří s námi pomáhají potřebným. 

Věnujte, prosím, trochu vašeho času přečtení naší výroční zprávy. 

Děkuji všem, kteří nás v tomto roce i dlouhodobě podporují. Vaše pomoc a důvěra v nás nám 

dává podporu v naší práci. 

S vděčností Gabriela Skopalová 
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NĚCO O NÁS 
 

Jsme nezisková organizace, jejíž hlavní činností je podpora a pomoc rodinám, jejichž dítě 

onemocnělo některým druhem nádorového onemocnění. 

Onkologické onemocnění zasáhne nejenom dětského pacienta, ale i jeho rodinu a blízké. 

Těmto rodinám chceme být nablízku a pomoci jim překonat náročné období jejich života.  

 

Pro rodiče nabízíme 
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Základní činnost spolku 
 

Relaxační pobyty 

Hotel Červenohorské sedlo 11. – 15. 5. 2023 

Pro náš jarní čtyřdenní pobyt jsme si vybrali hotel na samém 

vrcholu Červenohorského sedla v Jeseníkách. Během pobytu 

se konají různé aktivity, kterých se zúčastnila většina 

přítomných. Nezapomínáme na výtvarné tvoření pro 

maminky i děti. Mezitím někde v horách ukryl Praděd svůj 

poklad, který jsme šli společně hledat. Děti musely plnit různé 

úkoly, díky kterým svůj stříbrný poklad našly. Také jsme navštívili zajímavou exkurzi 

v papírnách ve Velkých Losinách. Nezapomněli jsme ani na pěknou oslavu jednoho chlapce, 

pro kterého byl narozeninový dort velkým překvapením. 

Pobytu se zúčastnilo 13 rodin. 

 

Relaxační pobyt Pracov 27. – 30. 10. 2023 

Na podzimní pobyt jsme se vydali do zotavovny Pracov, která 

leží nedaleko husitského města Tábor. Tentokrát byl pobyt o 

jeden den kratší, a tak jsme hned po příjezdu začali s nabitým 

programem. Tradičně se věnujeme i výtvarnému tvoření. 

Zatímco maminky vyráběly macramé andílky, děti za dohledu 

tatínků vyřezávaly dýně. Nechyběla společná procházka  

a tentokrát jsme společně navštívili místní ZOO. Po shodě 

všech se podzimní pobyt opět povedl a rodiče načerpali potřebnou energii. 

Pobytu se zúčastnilo 15 rodin. 

  



Výroční zpráva 2022 
 

Aktivity ve FN Brno 
 

Výtvarné tvoření na Klinice dětské onkologie 

Setkání pro rodiče se konají na klinice každé sudé úterý 

v odpoledních hodinách. Z důvodu epidemie jsme bohužel 

jeden měsíc měli zakázaný přístup na kliniku. Přes tuto 

drobnou komplikaci se nám povedlo zorganizovat celkem 22 

setkání, kterých se zúčastnilo 101 klientů. Pro každé setkání 

se snažíme připravit jiné výtvarné techniky. Maminky velmi 

rády vyrábějí šperky z různých materiálů, např. náramky 

z minerálů, pocínované šperky, náhrdelníky, přívěsky na klíče a další bižuterní ozdoby. 

Zdobíme dřevěné korpusy svícnů nebo malujeme na plátěné tašky. S velkým ohlasem se 

setkala výroba andělů technikou macramé, kterou jsme pro velký zájem rádi zopakovali. 

S nadšením se také setkávají aktivity spojené s výrobou velikonočních a vánočních ozdob. Na 

Velikonoce jsme vyráběli zajíčky a ovečky s pomocí polystyrenových výlisků. Na Vánoce 

připravujeme adventní věnce, svícny, stromečky z podpalových dřívek. Každá maminka si 

odnese svůj výrobek domů.  

 

Charitativní jarmark v Dětské nemocnici 

V Teyschlově hale v Dětské nemocnici jsme navodili velikonoční a vánoční atmosféru. Tam se 

konají naše charitativní jarmarky, kde prodáváme výrobky našich maminek a dětí. Výrobky 

vznikají na výtvarných dílnách v nemocnici, nebo na akcích v regionu Brno a Žďár nad 

Sázavou. Mnoho výrobků k prodeji nám zašlou i maminky, které je vyrábějí samy doma ve 

svém volném čase.  

 

Vánoční dárky pro rodiče 

Vánoce jsou svátky klidu a pohody. A my si přejeme, aby to tak bylo. Pro 

naše rodiny to tak bohužel zdaleka není a některé musí dokonce trávit 

nejkrásnější svátky v roce v nemocnici. Stalo se již tradicí, že v tyto dny 

navštěvujeme rodiče s malým překvapením. Kosmetika udělala každé 

mamince velkou radost a díky společnosti TE Connectivity Kuřim jsme 

maminkám předali vánoční kolekce.  
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Regionální centra 
Děti se v České republice mohou léčit nejčastěji na Dětské onkologii v Brně a Praze. Po 

ukončení léčby se vrací do svého bydliště po celé republice. Proto se ONKA snaží působit  

v rámci celé České republiky, a to díky regionálním centrům. Momentálně ONKA působí  

v těchto městech: 

Brno 

Na začátku roku nás bohužel stále provázela covidová epidemie a 

naši klienti se z důvodu ochrany svých dětí báli setkávat. Proto 

jsme některé akce museli zrušit. Přesto se nám povedlo 

zorganizovat 8 akcí, kterých se zúčastnilo celkem 116 klientů. 

Nejprve jsme v Městském divadle Brno zhlédli odložené 

představení z roku 2021 – činohru Osmyčky. Před koncem 

školního roku jsme pozvali rodiny do Cinema City Velký Špalíček, 

kde měly na výběr ze dvou filmů. Pro menší děti animovaný film 

Rakeťák a pro starší děti jsme vybrali pokračování úspěšného filmu 

Top Gun: Maverick. V polovině prázdnin jsme připravili akci 

v největším zábavním centru v Brně. Navštívili jsme BRuNO family park, kde se děti do sytosti 

vyřádily na všech atrakcích. Na konec prázdnin jsme připravili výtvarné setkání maminek, které 

si vyzkoušely zajímavou techniku macramé. Maminky si vyrobily několik překrásných andělek. 

Začátkem školního roku jsme potěšili zejména děti a pozvali jsme rodiny do Oslavan, kde se 

nachází unikátní zábavní park zakomponovaný do areálu oslavanského dolu Kukla – 

Permonium. Pravidelně se také setkáváme těsně před adventním časem, aby si maminky 

mohly vyrobit adventní věnec nebo jinou vánoční dekoraci. První adventní víkend jsme jeli s CK 

České kormidlo na zájezd do rakouské čokoládovny Hauswirth a navštívili jsme adventní trhy 

na zámku Schloss Hoff. Před vánočním shonem jsme ještě stihli pozvat maminky na wellness 

do hotelu Atlantis. 

 

Ostrava 

Pro rodiny z Moravskoslezského kraje jsme připravili 6 akcí. 

V dubnu se konal workshop na téma Velikonoční kreativní 

pletení z papíru. Účastníci se v průběhu dne naučili 

zajímavou dovednost a s pomocí lektorky si vyrobili vlastní 

košík z papírových ruliček. Další aktivitou byl seminář – 

Regenerační inspirace pro ustarané rodiče. Na tomto 

semináři se rodiče naučili cviky na míru, včetně využití 

pomůcek a automasáže, které mohou využít v pohybové praxi v běžném životě. V červnu jsme 

využili nabídky Zoo Ostrava a několik rodin se vydalo za návštěvou zvířátek na akci Noc snů 

v Zoo Ostrava. Naší účastí jsme tradičně podpořili celostátní akci „Plaveme prsa”, kterou 
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vyhlašuje v rámci Dne pro zdravá prsa Aliance žen s rakovinou prsu v Bohumíně. Posledním 

seminářem, který jsme připravili pro rodiče, byl seminář Úprava vztahů mezi jednotlivými  

členy rodiny prostřednictvím alternativní terapie a diagnostiky (psychosomatika). Těsně před 

koncem roku jsme pozvali rodiny na adventní zájezd do Wroclawi. Město Wroclaw je na 

seznamu UNESCO a je přezdívané polské Benátky. Proto jsme si celý den užili, i když byla zima 

a mráz.  

 

Žďár nad Sázavou 

V roce 2022 se nám povedlo zorganizovat 13 zajímavých 

akcí, kterých se zúčastnilo celkem 101 našich klientů. 

Připravili jsme 8 výtvarných tvoření, kde se vyrábějí drobné 

dekorační předměty. Tyto akce napomáhají dětem s jemnou 

motorikou, která je po léčbě často narušená. V rámci 

projektu „Kultura pod hvězdami” jsme zhlédli muzikálové 

představení Děti ráje na Zámku Žďár nad Sázavou. Na závěr 

prázdnin jsme zorganizovali výlet do Kutné Hory. Dopoledne jsme navštívili Chrám sv. Barbory, 

Chrám božího těla a památky města a odpoledne jsme vyrazili na bobovou dráhu a vyzkoušeli 

jsme si jízdu na motokárách. Ani letos jsme nevynechali setkání na akci Hod Polničskou 

kolejnicí. Na podzim se tradičně konal bowlingový turnaj v restauraci Ingot. Letos to byl již 7. 

ročník této oblíbené akce. Během roku jsme dvakrát navštívili kino Vysočina, kde jsme zhlédli  

film Po čem muži touží 2 a Vyšehrad.  
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Spolupracujeme 
Liga proti rakovině 

Po dvou letech se Český den proti rakovině vrátil na tradiční květnový termín. Ve středu  

10. 5. jsme se vydali do ulic nabízet kytičky měsíčku lékařského. Kytička měla tentokrát 

fialovou barvu a hlavním tématem sbírky byla prevence nádorů děložního čípku a varlat. Do 

prodeje se zapojilo 11 maminek se svými dobrovolníky a čtyři partnerské organizace – Střední 

zdravotnická škola Prostějov, ZŠ a MŠ Horníkova 1 Brno, TE Connectivity Kuřim a Moravské 

gymnázium Brno, s. r. o. V tomto ročníku se nám povedlo prodat 4 295 kytiček. ONKA je 

kolektivním členem LPR, a proto nám náleží odměna z prodeje ve výši 30 %.  

 

 

 

Aqualand Moravia 

V říjnu jsme měli možnost strávit den v Aqualandu Moravia, 

v jednom z nejznámějších aquaparků v České republice. Na 

tuto akci se těšily zejména děti.  Tobogány, skluzavky, 

pohodová koupačka, parádní relax ve wellness i výhled na 

malebné okolí Pálavy. Rodinky si tento příjemně strávený 

den opravdu užily. Děkujeme Aqualand Morávia, že pro 

naše malé onkologické pacienty připravili ještě i pěkné 

dárečky. 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Český den proti rakovině v ONKA

Počet prodaných kytiček Výtěžek z prodeje kytiček



Výroční zpráva 2022 
 

Balet Národního divadla v Brně 

Za několik let podpory velmi děkujeme baletnímu souboru. 

Celkem 40 maminek zhlédlo dvě představení. Nejznámější 

balet Petra Iljiče Čajkovského – Labutí jezero, jedná se o 

klasický balet o čtyřech aktech. Na scéně Mahenova divadla 

jsme zhlédli představení 4 Elements. Jde o čtyři 

choreografie, z toho dvě slavného Jiřího Kyliána – Falling 

Angels a Sarabande. Další dvě choreografie byly s názvem 

Gnawa a Hidden Order. 
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Základní informace 
 

Název: Onka, z.s. 

Sídlo spolku: Černopolní 212/9, 613 00 Brno 

Právní forma: zapsaný spolek 

Registrace: 9. 11. 2010 

Číslo registrace: VS/1-1/70764/08-R 

IČO: 22680446 

Bankovní spojení – běžný účet:  

Československá obchodní banka a.s. 

Číslo účtu: 241624594/0300 

Bankovní spojení – sbírkový účet: 

FIO banka 

Číslo účtu: 2500888789/2010 

 

Organizační schéma 
Valná hromada – je nejvyšším orgánem spolku a tvoří ji všichni členové spolku. 

Představenstvo spolku 

Předseda spolku – Gabriela Skopalová 

Místopředseda spolku – Marcela Wirthová od 31. 3. 2022 

Ekonomka spolku – Veronika Buchtelová 

 

Regionální centra 

Brno – Gabriela Skopalová 

Ostrava- Ing. Petra Hojecká 

Žďár nad Sázavou – Marcela Wirthová 
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Sponzoři a dárci 
 

Většina našich finančních prostředků pochází od soukromých dárců a firemních partnerů. Za 

každý dar jsme nesmírně vděčni. 

Obdržené dotace 

Statutární město Brno – odbor zdraví Statutární město Brno – odbor soc. péče 

Jihomoravský kraj – odbor soc. péče Město Žďár nad Sázavou 

 

Abecední seznam dárců 

Adámková Jana, Babáková Vladislava, Bláhová Monika, Brichová Mariana, Břenková Romana, 

Buchtel Stanislav, Diopanová Kateřina, Fersto s.r.o., Hojecká Petra, Homolová Sandra, 

Homolková Barbora, Kalina Marek, Kosová Milada, Krakovičová Iva, Krčová Jana, Kunová 

Sylva, Ležatka Marek, Liga proti rakovině Praha, Lysková Jaromíra, Marada Pavel, Mašková 

Marcela, Midakon s.r.o., Miková Martina, Navrátil Viktor, Ornerová Kateřina, Poláková 

Agáta, Prášková Dana, Prchalová Monika, Pura Vida ateliér, Říhová Veronika, Sedláček David, 

Sedlák Milan, Semetová Kristýna, Skopalová Gabriela, Supík Přemysl, Šindelář Pavel, Štérová 

Vendula, Třískala Vladimír, Veselá Karolína, Wirthová Marcela, Zapletal Jiří, Žáková Kristýna. 

 

Za věcné dary děkujeme 

Herlitz spol. s r.o., Smart Balloons s.r.o., TE Connectivity Kuřim, Vitar, s.r.o. 

 

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat! 
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Finanční zpráva 
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